TỈNH ĐOÀN KHÁNH HOÀ

BCH ĐOÀN TP. NHA TRANG

***

Số:83-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Nha Trang, ngày 11 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc triển khai các hoạt động tham gia

chương trình ngày hội “Học sinh 3 tốt” toàn quốc

-----

Căn cứ Công văn số 669-CN/TĐTN-TTNTH ngày 05/10/2023 của Tỉnh đoàn

Khánh Hoà về việc giao nhiệm vụ thực hiện các nội dung trong Chương trình ngày

hội “Học sinh 3 tốt” cấp toàn quốc.

Để đảm bảo thành công của Ngày hội “Học sinh 3 tốt” cấp toàn quốc. Ban

Thường vụ Thành đoàn Nha Trang thông báo triển khai các hoạt động tham gia

chương trình ngày hội“Học sinh 3 tốt” cấp toàn quốc đến các cơ sở Đoàn trường

học và thực hiện một số nội dung tại ngày hội, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian tổ chức: từ 07h00 đến 21h00 ngày 29/10/2023 (Chủ nhật)

- Địa điểm: Quảng trường 2/4, Thành phố Nha Trang.

- Khu vực giữ xe: tại sân sau 46 Trần Phú và Quảng trường 2/4 Nha Trang.

2. Thành phần, số lượng triệu tập:

- Sáng từ 7h00 đến 12h00: 1.500 học sinh.

+ Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng, Nguyễn Văn Trỗi, Hoàng Văn Thụ,

Nguyễn Thiện Thuật, Phạm Văn Đồng, Lê Thánh Tôn, iSCHOOL Nha Trang: mỗi

đơn vị triệu tập 150 học sinh, ĐVTN tham dự.

+ Đoàn trường THPT Hà Huy Tập: triệu tập 70 học sinh, ĐVTN tham dự.

+ Đoàn Trung tâm GDTX Nha Trang, Đoàn trường PT Dân tộc Nội trú tỉnh, Đoàn

trường Dự bị Đại học Dân tộc TW Nha Trang: mỗi triệu tập 20 học sinh, ĐVTN tham dự.

- Chiều từ 12h00 đến 17h00: 2.000 học sinh.

+ Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng, Nguyễn Văn Trỗi, Hoàng Văn Thụ,

Nguyễn Thiện Thuật, Phạm Văn Đồng, Lê Thánh Tôn, iSCHOOL Nha Trang: mỗi

đơn vị triệu tập 150 học sinh, ĐVTN tham dự.

2

+ Đoàn trường THPT Hà Huy Tập: triệu tập 70 học sinh, ĐVTN tham dự.

+ Đoàn Trung tâm GDTX Nha Trang, Đoàn trường PT Dân tộc Nội trú tỉnh,

Đoàn trường Dự bị Đại học Dân tộc TW Nha Trang: mỗi triệu tập 20 học sinh,

ĐVTN tham dự.

- Tối từ 17h00 đến 21h00: 1.500 học sinh.

+ Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng, Nguyễn Văn Trỗi, Hoàng Văn Thụ,

Nguyễn Thiện Thuật, Phạm Văn Đồng, Lê Thánh Tôn, iSCHOOL Nha Trang: mỗi

đơn vị triệu tập 150 học sinh, ĐVTN tham dự.

+ Đoàn Trung tâm GDTX Nha Trang, Đoàn trường PT Dân tộc Nội trú tỉnh,

Đoàn trường Dự bị Đại học Dân tộc TW Nha Trang: mỗi triệu tập 20 học sinh,

ĐVTN tham dự.

Danh sách số lượng học sinh được triệu tập của từng trường gửi về Thành

đoàn Nha Trang trước ngày 14/10/2023.

3. Chương trình Ngày hội:

- Chương trình tại sân khấu chính:

+ 07h00 – 08h00: tập trung, ổn định tổ chức

+ 08h00 – 08h30: Hoạt động đại cảnh

+ 08h30 – 08h45: Khai mạc

+ 08h45 – 10h00: Cuộc thi Hùng biện

+ 10h00 – 10h30: Hướng nghiệp – Guru Talk

+ 10h30 – 12h00: Dance Festival

+ 16h00 – 16h45: Cuộc thi thể thao Lead With Lof

+ 16h45 – 17h30: Lễ trao giải các cuộc thi và trao học bổng

+ 17h30 – 20h00: Chương trình Chill cùng Lof Malto

- Các hoạt động tại các gian hàng của chương trình sẽ diễn ra xuyên suốt Ngày hội.

4. Phân bổ học bổng cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn

- Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng, Nguyễn Văn Trỗi, Hoàng Văn Thụ: mỗi

đơn vị 01 suất học bổng.

3

- Đoàn trường Hà Huy Tập, Nguyễn Thiện Thuật, Phạm Văn Đồng, Lê Thánh

Tôn, Đoàn trường PT Dân tộc Nội trú tỉnh, Đoàn trường Dự bị Đại học Dân tộc TW

Nha Trang: mỗi đơn vị 02 suất học bổng.

- Các đơn vị được phân bổ học bổng lựa chọn và lập danh sách các em học

sinh vượt khó học giỏi để nhận học bổng tại Ngày hội. Danh sách có xác nhận của

nhà trường và Thành đoàn Nha Trang. Gửi danh sách về Thành đoàn Nha Trang

trước ngày 19/10/2023. Học bổng trị giá 1.000.000đ/suất.

5. Phân công các đơn vị tham gia các hoạt động tại ngày hội

- Phân công đơn vị Đoàn trường THPT Phạm Văn Đồng chọn 30 học sinh

tham gia đồng diễn flashmob, lập danh sách và gửi về Thành đoàn Nha Trang trước

ngày 14/10/2023 (Ban Tổ chức sẽ thông báo thời gian tập luyện cụ thể sau).

- Phần thi hát: phân công Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng, Nguyễn Văn Trỗi,

Hoàng Văn Thụ, Hà Huy Tập, Nguyễn Thiện Thuật, Lê Thánh Tôn, iSCHOOL Nha

Trang mỗi đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục hát tham gia phần thi Acoustic tại ngày hội.

* Lưu ý: các đơn vị tập luyện và quay video gửi về Thành đoàn Nha Trang để

duyệt trước khi biểu diễn tại chương trình (gửi Link qua email

doantruonghocnhatrang@gmai.com)

- Phần thi nhảy: Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng, Nguyễn Văn Trỗi, Hoàng

Văn Thụ, Phạm Văn Đồng, Nguyễn Thiện Thuật, Lê Thánh Tôn, iSCHOOL Nha

Trang mỗi đơn vị 01 tiết mục nhảy tham gia phần thi dance festival tại ngày hội.

Tối đa 15 thành viên/đội.

+ Thể loại: mỗi đội dự thi lựa chọn trong các thể loại: Dance Cover, Shuffle

Dance, Hiphop, Popping, Krumping để biểu diễn.

+ Nhạc biểu diễn của các đội phải có ít nhất 30 giây là nhạc từ một trong các

bài hát do ban tổ chức cung cấp và hạn chế sử dụng toàn bộ bài hát của Ban tổ chức

để làm nhạc biểu diễn.

+ Đường link các bài hát: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fz03Ks-

vcZbOPKSV5590j447jKdbQuN5BCy23gdBHJA/edit#gid=0

* Các tiết mục hát và nhảy tham gia các phần thi tại Ngày hội gửi clip dự thi

về cho Ban Tổ chức duyệt trước ngày 16/10/2023. (gửi qua email

doantruonghocnhatrang@gmai.com)

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fz03Ks-vcZbOPKSV5590j447jKdbQuN5BCy23gdBHJA/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fz03Ks-vcZbOPKSV5590j447jKdbQuN5BCy23gdBHJA/edit#gid=0

4

- Chuẩn bị các gian hàng: Phân công Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng,

Nguyễn Văn Trỗi, Hoàng Văn Thụ, Hà Huy Tập, Phạm Văn Đồng, Nguyễn Thiện

Thuật, Lê Thánh Tôn, iSCHOOL Nha Trang; mỗi đơn vị 01 gian hàng bán các sản

phẩm như đồ handmade, quà lưu niệm, …. (không bán đồ ăn, thức uống ảnh hưởng

đến vệ sinh tại quảng trường 2/4), bàn để trưng bày bán các sản phẩm Ban tổ chức

chuẩn bị.

- Phần thi thể thao (tham gia các trò chơi dân gian, team building):  Phân

công Đoàn trường THPT Lý Tự Trọng, Nguyễn Văn Trỗi, Phạm Văn Đồng, Hoàng

Văn Thụ, Hà Huy Tập: thành lập 1 đội tham gia, tối đa 10 thành viên/đội. Lập danh

sách và gửi về Thành đoàn Nha Trang trước ngày 12/10/2023. (các bạn tham gia

thi sẽ được cấp giấy chứng nhận thanh niên khỏe năm học 2023 - 2024).

* Lưu ý: Các đơn vị triệu tập lực lượng học sinh, ĐVTN tham gia các hoạt

động tại ngày hội “Học sinh 3 tốt” cử đồng chí phụ trách theo dõi, đôn đốc các em

khi tham gia tại chương trình theo các khung giờ của Ban tổ chức.

Đây là hoạt động trọng tâm trong năm 2023. Ban Thường vụ Thành đoàn Nha

Trang đề nghị các cơ sở Đoàn trường học báo cáo cấp uỷ, lãnh đạo nhà trường triển

khai thực hiện theo đúng nội dung đề ra. Đảm bảo các nội dung khi tham gia hoạt

động tại ngày hội được diễn ra đạt hiệu quả, an toàn./.

Nơi nhận:
- Tỉnh đoàn Khánh Hoà;

- Các cơ sở Đoàn trường học (th/h);

- Lưu VT.